Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº145/2021/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

15 de junho de 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela

Portaria nº 1.308, de 14/08/2018, publicada no DOU de 15/08/2018, Seção 2, pág. 18,

usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº

11.892, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente

Estruturante do curso superior de bacharelado em Sistemas de Informação, a saber:

I) Matheus Eloy Franco, professor EBTT, matrícula SIAPE nº  1673750 - Coordenador do

curso - Membro Nato - Presidente;

II) Augusto Márcio da Silva Junior, professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 3905864

III) Hagar Ceriane Costa Corsini Maciel, professor EBTT, matrícula SIAPE nº 4279971;

IV) João Paulo Barbieri, professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1410594;

V) Katia Alves Campos, professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1540003;

VI) Renato Magalhães de Carvalho, professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2334209.

VII) Tulio Marcos Dias da Silva, professor EBTT, matrícula SIAPE nº  1672808;

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 34 de 18/01/2021.

Art. 3º - Os membros do NDE terão mandatos de quatro anos, com novas eleições para

renovação de 50% no NDE a cada dois anos.

Art. 4º - Convalidar os atos praticados pelos membros desse Núcleo, a partir de

19/05/2021, data do resultado final da eleição do Núcleo.

Art. 5º - Esta portaria terá vigência até 19/05/2025.

(documento assinado eletronicamente)

Carlos Henrique Rodrigues Reinato

Diretor Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

	Documento assinado eletronicamente por: